Πελασγικὸν Τυφῶνα γεννᾶται πατέρ  
ἀφ' ἑπτὰ παῖδων φεψάλωι σποδουμένων  
μόνον φλέγουσαν ἔξαλύξαντα σποδόν

quem locum iam schol. Farr. et Holobolus, cuius commentarium ad explicandam Aram adhibuit Is. Vossius e libris Leidensibus, edidit Valckenarius diatr. p. 130, attulerunt<sup>4)</sup>. — Thetis Achillis mater Empusa dicitur, quod Empusa in varias formas se com-

<sup>1)</sup> ed. L. Müller. p. 61 et 22, XX b.

<sup>2)</sup> cf. Ovid. met XIII, 405.

#### Priameia coniunx

perdidit infelix hominis post omnia formam  
externasque novo latratu terruit auras

Lycophr. 315 σκύλαξ = Hecuba. Agatharchid. ap. Phot. bibl. 443 a 23. Falso igitur scholiasta (in ed. Farr. et Steph. I p. 486) dicit de Hecuba: ἡ τις χύων ὠνόμασται καὶ χοιρίλις διὰ τὸ τῶν παΐδων οὓς ἔτεκε πλῆθος.

<sup>3)</sup> cf. Harpocrat. lexic. s. v. "Ἐμπούσα: πλήρης δὲ τοῦ δνόματος ἡ χωμωιδία.

<sup>4)</sup> e Lycophrone eiusque commentatoribus hanc fabulam repetiverunt auctor Apollod. bibl. 3, 13, 6 p. 116 Hercher.: ὡς δὲ ἐγέννησε Θέτις ἐκ Πηλέως βρέφος, ἀθάνατον θέλουσα ποιῆσαι τοῦτο, χρύφα Πηλέως εἰς πῦρ ἐγκρύπουσα τῆς νυκτὸς ἐφθειρεν ὃ ἦν αὐτῷ θνητὸν πατρώιον, schol. Venet. A ad Π, 37: Θέτις καταναγκασθεῖσα ὑπὸ Διὸς Πηλεῖ γαμηθῆναι, τὰ γεννώμενα παιδία εἰς πῦρ ἔβαλλε νομίζουσα τὰς θνητὰς τῷ πυρὶ σάρκας καταφλέξειν τὸ δὲ ἀθάνατον διαφυλάξειν, οὕτως ἐξ παῖδας διέφθειρεν. ἔβδομον δὲ γενόμενον Ἀχιλλέα δμοῖως εἰς τὸ πῦρ ἔβαλλεν κτλ. ἡ ἱστορία παρὰ Λυκόφρονι. Ptolemaeus Chennus apud Photium bibl. p. 152 a 1: ὡς Θέτις τοὺς ἐκ Πηλέως αὐτῇ γινομένους παῖδας πυρὶ λαθραῖω κατηνάλου ἐξ γεγονότας, ὡς δὲ καὶ Ἀχιλλέα ἐπεχειρησε, γνοὺς Πηλεὺς ἐξείλετο. cf. schol. Apoll. IV, 816.

mutat<sup>1)</sup>; idem vero in Thetidem cadit<sup>2)</sup>, ergo grifus conficitur Θέτις = Ἐμπουσα. Achilles igitur aram non exstruxisse dicitur, sed ἄρσενος στήτας πόσις Μέροψ, δίσαβος. Quae sit ἄρσην στήτα elucet e vs. 5, ubi eadem ἐψύχνδρα (cf. Lobeck Paralip. p. 212 et 213), pro qua voce reliqui libri falso εὗσ' ἄνδρα exhibit, viorum coctrax scil. Medea nominatur. Vel inde cognoscimus in hac Ara de Argonautarum expeditione verba fieri. Medeae igitur maritus est Jason, qui est Μέροψ = Cous = Thessalus<sup>3)</sup>, „siquidem Merops oriundo vere Thessalus fuit (eius enim pater Triopas e Thessalia Coum migravit); Jason autem Thessalus“ Salmas. p. 145. Ceterum Philetas Cous has res exposuisse videtur<sup>4)</sup>, cuius glossa μέροψ a Stratone comico apud Athenaeum IX p. 382 c ludibrio habetur. Nam quod idem Salmasius aliique verba μέροψ δίσαβος coniuncta interpretati sunt: homo bis iuvenis, propterea probandum non est, quod singula verba e quibus coniciendum est de quo agatur, per se aemignata vel grifi sunt. Jason igitur dicitur Medeae maritus, Thessalus, bis iuvenis, ut in Fistula Pan βροτοβάμων, Omphales amator, χλωποπάτωρ, ἀπάτωρ, λαρνακόγυιος. Jason deinde vocatur δίστριος i. e. δ δίς ἡβήσας. Haec enim verbi forma, non δίσαβος, sola ferri potest; nam Dosiadum Creensem ita locutum esse docemur titulo Gortynio<sup>5)</sup> VII, 41 ἡβίονσαν, VII, 53 ἡβίονσα, IX, 46 ἡβίοντες (= ἡβάουσαν cet.). Δίστριος est bis iuvenis quod Jason a Medea recoctus esse dicitur, id quod vulgo<sup>6)</sup> de Aesone factum narratur. De Jasone id retulerant Pherecydes et Simonides<sup>7)</sup>. Dosiadas vero id hauserat ex Lycophronis Alexandra<sup>8)</sup>. Videamus iam quomodo primus Arae versus restituendus sit. Optime Medea per oxymoron (ut Fist. vs. 18. 19. Echo ἔλλοψ et χαλλιόπα) dicitur ἄρσην στήτα, virago vel mascula mulier; quae notio per se aptissima est. Quam ob rem nec ἕμαρσενος Salmasio et Bergkio, nec εἵμαρσενος Vossio scribere licuit, cum utraque forma falso composita sit. Etenim pro illa ἕμαρσενος requiritur et in altera, quam interpretantur „virili veste indutae“, vox ἄρσην prius compositionis membrum esse debuit. Joannis Tzetzae, qui<sup>9)</sup> exhibet εἵμαρσενος. nemo sana mente praeditus habebit rationem. Id vero tenendum est traditum esse εἷμ' ἄρσενος, quod vulgo per εἷμι explicabatur; hoc autem absurdum. Ad quod proxime secundum rationem palaeographicam accedit εὗτ;

1) cf. Aristoph. Ran. 290. Bekker. Anecd. Gr. I p. 249, 27 Ἐμπουσα φάσμα ἔστι τῶν ὑπὸ τῆς Ἐχάτης πεμπομένων εἰς πολλὰς ἀλλασσόμενον μορφάς.

2) Apollod. bibl. 3, 13, 5.

3) ita schol. et Holob. cf. Hesych. s. v. μέροπες· λέγονται δὲ καὶ οἱ Κῶοι Μέροπες et s. v. Θεσσάλαι· αἱ Κῶαι παρὰ Φιλητᾶι καὶ αἱ φαρμακίδες.

4) cf. Hesych. s. v. Θεσσάλαι.

5) mitt. d. arch. inst. IX, 1884 tab. XXI. Mus. Rhen. 1885 suppl.

6) Ovid. met. VII, 261.

7) locos collegit Sturz. Pherecyd. frgm. XXXXV ed. 2 p. 171.

8) vs. 1315 Jason λέβητι δαιτρευθεὶς δέμας.

9) exeg. in Il. p. 68, 11—18.

sed hoc si praetulerimus, simul vs. 5 coniunctio ἄρμος mutanda nobis est in τάχυος. Optatianus Porfyrius<sup>1)</sup>, quem alterius Arae argumentum imitatum esse primo obtutu apparebat, arae formam deproporsit a Dosiada. Nam cum alterius Arae caput ternis versibus constet, Dosiadae et Porfyrii Arae capita binis versibus composita sunt; omnino Dosiadae et Porfyrii Arae forma inter se similiores sunt. Et quoniam Porfyrius<sup>2)</sup> Theocriti Fistulae formam imitatus est, argumentum enim propter grifos non videtur perspexisse, apparebat non minus Dosiadae Aram illi notam fuisse. Prima Arae Porfyrianae verba sunt

vides ut ara stem dicata Pythio.

Etiam Apollinis nomen ex Dosiadae Ara repetiverat; opinabatur enim, non aliter atque Salmasius p. 150, verbis Χρυσᾶς ἀίτας ex Il. A 37 Apollinem significari. De quibus non minus erravit Vossius qui Chrysae (i. e. Chryseidos) amasium Achillem esse statuit oblitus hunc fuisse Bresseidos amasium. Canterus sane, qui scripturam χρυσοὺς ἀίτας comprobavit, in his verbis latere Achillem flavum, aureum amasium, opinabatur. Iure igitur emendavit Valckenarius Χρύσας δ' ἀίτας, cum Iasonem Minervae Chrysae amasium intellegerer<sup>3)</sup>. His rebus omnibus diligenter respectis non iam dubium esse potest, quin Arae Dosiadae initium hac ratione sit corrigendum:

ἢν ἄρσενός με στήτας  
πόσις Μέροψ δίστηζος  
τεῦξ' οὐ σπηνδεύνας ἵνις Ἐμπούσας μόρος  
Τεύχροιο βούτα καὶ χυνὸς τεχνώματος  
Χρύσας δ' ἀίτας ἄλμος ἐψάνδρα  
τὸν γυιόχαλκον οὔρον ἔρραισεν,

i. e. en, me viraginis coniunx Thessalus bis iuvenis exstruxit, non Achilles cinericius Empusae filius a Paride bubulco Troiano et filio Hecubae canis occisus, sed Iason Minervae amatus, cum Medea aeneum Talon contunderet. Ad ἢν cf. Aristoph. Plut. 75. Equit. 26 Theocr. Comiss. 10. AP VII, 56. Medea duos habuit maritos Thessalos, Iasonem in Thessalia, qui hīc Arae exstructor dicitur, et Achillem in insulis beatorūm, quem ab illo discerni vult Dosiadas<sup>4)</sup>. Ita recte iam ille scholiasta locum explicavit. Ceterum non plane eodem tempore quo Medea Talon prostravit<sup>5)</sup> ara ab Iasone exstructa esse dicitur, sed in universum Argonautarum expeditionis tempora indicantur; nam cum Medea in Creta illud

<sup>1)</sup> XXVI p. 67 Müll.

<sup>2)</sup> XXVII p. 68.

<sup>3)</sup> De Minerva Chryse, cui Jason aram exstruxisse dicitur cf. argum. Sophocl. Philoct. vs. 1. Philostrat. iun. imag. fin. Valckenar. diatr. p. 126 cum Dion. Chrysost. or. LIX ibid. p. 123 vs. 65. O. Müller. Hdb. d. archaeol. §. 371, 8. Gerhard. arch. Ztg. 1845 nr. 35 tab. XXXV 1—3 et p. 161.

<sup>4)</sup> cf. Lycophr. 798, a quo Medea Ἀχιλλέως δάμαρ nominatur.

<sup>5)</sup> Apollon. Argon. IV, 1686.

facinus perageret, Iason aderat. Sec. schol. Apoll. IV, 156, 1153 saep. etiam Antimachus in Lyde res a Iasone et Medea gestas illustraverat; sed hic quem Homero operam dedisse constat, num (ex Il. A, 6) Medeam στήταν vocaverit pro certo affirmare vix ausim. At eius amica bene potuit vocari στήτα Σάεττα i. e. Lyde. Idem tauros illos Ἡφαιστοτεύχτους memoraverat<sup>1)</sup> ut in Ara Talon Vulcanus fabricatus esse dicitur. Aeneum enim custodem (vs. 6) Talon esse, qui ab Apollonio Naucratita<sup>2)</sup> δέμας καὶ γυῖα χάλκεος, Europae οὔρος nominatur<sup>3)</sup>, Vossius primus ex Holobolo cognovit. Verbum γυιόχαλκος falso formatum est pro χαλχόγυιος. Hoc verbo Fistulae auctor postea usus est ad griphum multo difficiliorem λαρναχόγυιος formandum.

Vs. 8 cod. Pal. exhibet μόργης μητρόριπτος id quod de Vulcano dicitur qui Talon fabricatus erat. Genuinam lectionem μόργης = ἔχαμε servavit cod. f. — Pro Palatini ἀεὶ λινεῦντ' (vs. 15) Heckeri coniecturam αἰλινεῦντ' probandam esse quivis concedet. Quod verbum etsi nusquam exstat, recte formatum aptissimum est ad Philoctetae dolores clamoresque significandos, praesertim cum fabulae de Lino traditae temporibus Dosiadae in omnium ore fuerint. Theocritus Linum in Heraclisco<sup>4)</sup> commemorat; Callimachus, Philochorus<sup>5)</sup>, Clearchus idem qui de grphis scripserat, de Lino plura narraverant<sup>6)</sup>.

Reliqua in Dosiadae Ara corrigenda sunt e codice Palatino, quem levioribus calami corruptelis in Arae traditione non vacare concedendum est; sed quod in reliquis codicibus aliter atque in a exstat (velut Χρυσοῦς vs. 5 — ἄιξεν pro θώυξεν vs. 12), coniecturis debetur. Ad versum 14 σύργαστρος ἔχδὺς γῆρας. cf. Reines. Var. Lect. III, 4 p. 398. Idem p. 79 existimat vs. 18 voce τρίπορθος non indicari numerum expugnationum sed cladis magnitudinem (ut τρισκαχοδάιμων = καχοδαιμονέστατος), sed illius explicationi obstant Lycophronis versus 69—71. — Cum Bergkio vs. 17 ἰλοραιστὰν scribendum est. Ex Ilo enim conditore urbs deleta nomen acceperat<sup>7)</sup>.

Atque ut breviter indicem quid de technopaegniorum traditione facili opera concludi possit, ineunte saeculo quarto post Chr. n. carmina figurata (e bucolicorum editione simul cum scholiis sumpta, excepta altera Ara) iam in unum corpusculum erant redacta, quod posterius in epigrammatum anthologiam receptum est. Nam cum Optatianus certe Fistulam et utramque Aram coniunctim editas noverit, fieri non potest, ut illum his carminibus

<sup>1)</sup> schol. Apoll. III, 409.

<sup>2)</sup> Argon. IV, 1636—1644.

<sup>3)</sup> cf. etiam Agatharch. Cnid. Phot. bibl. 443 b. 22.

<sup>4)</sup> vs. 103.

<sup>5)</sup> schol. Venet. Σ, 570.

<sup>6)</sup> cf. Knaack. Anal. Alex.-Rom. diss. Gryph. 1880 p. 14 et p. 28 not. 40.

<sup>7)</sup> cf. Pindar. Nem. VII, 30.

in bucolicorum editione usum esse statuamus; altera enim Ara, quae aetate multo erat inferior quam Fistula et Dosiadae Ara, omnino quantum equidem perspicio in bucolicorum editione non exstabat<sup>1)</sup>. De scholiis quae ad Dosiadae Aram exhibitur, monendum est ea quae Valckenarius et Bergkius ut Manuelis Holoboli ediderunt, quibus Vossius usus est, excerpta ac paene ad verbum descripta esse ex eis scholiis melioribus et plenioribus, quae edit. Farr. et Steph. I sine auctoris nomine exhibit. Quae praeterea scholia omnium deterrima (*σχόλια εἰς τὸν βωμὸν τοῦ Θεοχρίτου*) exhibit edit. Farr., ea item ex melioribus, quibus Dosiadas Arae auctor indicatur, excerpta sunt<sup>2)</sup>). Holobolo ipsi haec scholia tribuenda non sunt; eadem enim ratio inter eius scholia et illa intercedit, quae inter scholia Palatina ad Fistulam et Holoboli quae dicuntur scholia in cod. Paris. (x), quae cum Palatinis contaminata sunt; et Holobolus nomen suum initio addere solet atque iure Valckenarius p. 129 ab illo ex antiqua membrana veteri scholia descripta esse suspicatus est, cum eum obscurissima carmina probabiliter adeo interpretari potuisse credibile non sit. Ceterum Man. Holobolus (ut in Fistula) nusquam dicit, unde commentarios hauserit; at melior scholiasta confitetur se vetustiore commentatore usum esse (ἐκ παλαιοῦ τινος λαβόντες τὰς ἀφορμάς). Apud eundem Hesiodus, Sophocles, Philostratus semel, Lycophro bis nominatur; Homericum ἐτώσιον ἄχθος (Σ 104) sine auctoris nomine affertur. Holobolus in Creta fuisse Philocteten dicit, alter scholiasta recte in insula Lemno.

De altera Ara<sup>3)</sup> pauca tantum quae ad eius recensionem pertineant, praemonenda sunt, quod ea lectio, quam Duebnerus in anthologia Palatina et Bergkius in anthologia lyricalia exhibit, in universum recta videtur esse. Accedit quod hoc carmen iustis grphis instructum non est sicut Fistula et Dosiadae Ara, quamquam vocibus rarissimis non caret<sup>4)</sup>. E Bergkii coniecturis tres ὑποφοινήσι vs. 3 (pro ὑπὸ φοινήσι a. cf. ὑποπορφύροισι Anacreont. 16, 30 ed. Rose p. 19) Ναξίης vs. 4 (Ναξίας a) Υμηττιαδῶν vs. 21 (Υμηττιαδᾶν a) probandae videntur. Haesito utrum vs. 2 cum cod. a κάχλην an cum Bergkio κάχλης an κάχλη (κάλχη, Brunck.) scribendum sit. Est enim κάχλη planta quaedam alioquin βούφθαλ-

1) in codicem o aram e codice a vel simili illatam esse et in codicem eius formam delineatam, cum ipsum poema paucis vs. 21 et 22 verbis exceptis ascriptum non sit (cf. Bergk. progr. Hal. 4 mai. 1867 p. 7), primo obtutu apparet.

2) cf. etiam Rose Anacreont. p. XIV not. 15.

3) AP. XV, 25.

4) ad δέλος cf. Hesych. δέλος· τὸ μέλαν τῆς σηπίας; idem λιβρὸν explicat per σκοτεινόν, μέλαν, δίψυρον. ἡ λιβρὸν σέλας; ad μαύλιες cf. schol. Nic. Ther. 706 μαυλίδι· μαχαίραι. Hesych.: μαῦλις· μάχαιρα. καὶ ἡ μισθωτὸν ποιοῦσα; ad θοούμεναι eiusdem glossas: θοῶσαι· δέξυναι. θοωθεῖς· παροξυνθεῖς. τεθοωμένον· ὠξυμμένον. καὶ ἐθόωσα· ωξυνα. θοόν· δέξ. Melius haec apud scholiastam Palat. illustrantur.

μον nominata. Tertium quod dicitur comparationis in rubro colore et plantae et arae sanguine aspersae positum est. Cruor autem humidus neque a planta ipsa proficiscitur neque cachla aram tingit; quare nec χάχλης nec χάχλη hie dici potest. Si igitur facere non possumus quin traditam lectionem χάχλην retineamus, eiusmodi dictio per comparationem quasi compendiariam explicanda est. Fingit enim auctor cachlam eodem rubore tinctam esse quo aram, ut vertendum sit: non cruor victimarum me tingit ut cachlam purpureo latice rubor.

In versu septimo quem emendare plurimi frustra conati sunt, μήτε χρυσοῦ Boissonadius scribit „donec ex bono codice vel certa divinatione exhibeat nomen aliquod aenigmaticum ἀντὶ τοῦ χρυσοῦ.“ Exstat in a locus sic traditus:

ἔς γὰρ βωμὸν ὅρης με μήτε τάγχουρου  
πλίνθοις μήτ' Ἀλύβης παγέντα βώλοις

(μήτ' ἀχούρου o.), cuius loci sententia debet esse: Aram me aspicis nec auro nec argento exstructam<sup>1)</sup>. Quod verbis Ἀλύβης βώλοις argentum significatur neque mirum est neque haec dicendi ratio aenigmatica est vocanda. Homerus enim ex Alybe argentum redire B 857 έξ Ἀλύβης ὅθεν ἀργύρου ἔστι γενέσθλη iam dixerat<sup>2)</sup>. Hic igitur simplex erat τρόπος, non γρῖφος, cum nemo Alybes lateribus argentum significari nesciret. Scholiasta Palatinus, non Holobolus ut La Crozias<sup>3)</sup> opinabatur deceptus Vossii verbis, quae ad Dosiadae Aram pertinent, ad hunc versum annotavit: τάγχουρος γὰρ οὐ χρυσός· ἡ λέξις Περσική. Itaque Salmasii coniecturam τάγχρου (p. 134) Relandius (p. 247) et P. de Lagarde, qui aethiopicas, arabicas, afghanicas confert voces<sup>4)</sup> praetulerunt. Ad ingentem coniecturarum, quae in hunc locum editae sunt, numerum addo μήτε Τυώλου, quod neminem adhuc proposuisse miror; de Tmolo enim Pactolus Chrysorrhoas „Lydins aurifer amnis“<sup>5)</sup> profluit,<sup>6)</sup> et μήτε Γύγεω<sup>7)</sup>. Bergkius proposuit: μήτε γλούρου<sup>8)</sup>; hoc ad traditam saltem lectionem proxime accedit.

Versus 20 et proximi apud Bergkium p. 518 sic leguntur:

θύσις τ' ἐπισπένδοις τέ μοι  
‘Γυρττιάδων πολὺ λαρυτέρην  
σπονδὴν ἄδοτην· ίθι δὴ θαρεέων  
ἔς έμήν τεῦξιν

<sup>1)</sup> cf. schol. Pal.: οὐ γὰρ ὅραις με οὔτε χρυσοῦν οὔτε ἀργυροῦν.

<sup>2)</sup> cf. et. Euphorion. κελέβη Ἀλυβῆς = ἀργυρᾶ, Steph. Byz. s v. Ἀλύβη, schol. Theocr. Ambros. ad Pharmaceutrias 2. Meinek. Anal. Alex. nr. VI.

<sup>3)</sup> in lexico Armenico manuscripto ap P. de Lagarde reliqu. iur. eccl. Gr. p. X et in thesauro epistol. tom. III p. 257.

<sup>4)</sup> rell. p. X. cf. eiusdem commentat. collect. Lips. 1866 cap. IV p. 227.

<sup>5)</sup> Tibull. III, 3, 29.

<sup>6)</sup> cf. Lycophr. 272: Πακτώλιος μύδρος, Eurip. Bacch. 154.

<sup>7)</sup> cf. Archiloch. fr. 25 Bergk.: οὐ μοι τὰ Γύγεω τοῦ πολυχρύσου μέλει et Anacreontic. 7 Bgk.: οὐ μοι μέλει τὰ Γύγεω.

<sup>8)</sup> cf. Hesych. γλούρεα χρύσεα. Φρύγες. γλουρός χρυσός. χλουνός χρυσός.

(ἀδην· a, ἄδην o et s. Boisson pro vulgata lectione σπονδήν· ἄδην ἦθι scrips. σπονδήν· ἄδην = ἡδην, ἡδέως ἦθι). Sed quamquam nec formam ἄδην satis firmari nec loci sententia hoc adverbium requiri cuivis elucet, id tamen Bergkio concedi velim a verbis ἦθι δή novum enuntiatum incipere. Quid vero ex Boissonei conjectura verba ἄδην ἦθι — ut formae offensionem silentio praeteream — sibi velint cum θαρσέων coniuncta<sup>1)</sup> plane me fugit. Quos versus ut intellegamus atque id quod auctoris consilio requiritur restituamus, nexus sententiarum paulo diligentius nobis respiciendus est. Revocemus tantum in animum quae initio carminis tam graviter dicta sint. Ara enim loquitur nec crux victimarum se tingi nec thure nigram fieri et cultros sacros pecoribus parcere. Neque enim ab Apolline (vs. 9) sed a Gratiis et Musis se exstructam esse. Proinde poeta libamen Hymettio melle dulcius sibi faciat. Sacrificia vero quae victimarum sanguine non redundant, casta et sancta, θύματα ἀγνά appellantur<sup>2)</sup>. Quare cum haec Musarum Ara sanguinem victimarum se aspernari declaraverit, libamina, quae poeta eis oblatus est, et ipsa ἀγνά esse debent. Quid igitur loci sententia aliud requiritur quam ut hoc verbum vs. 22 restituamus. Legendum enim est

θύοις τ' ἐπισπένδοις τέ μοι  
‘Υμηττιάδων πολὺ λαροτέρην  
σπονδὴν ἀγνήν.

Hac emendatione etiam metro satis fit. Singulorum autem verborum positio in hac Ara pendet ab acrostichide 'Ολύμπιε πολλοῖς ἔτεσι θύσειας. Quo factum est ut vs. 10 e. q. sq. scriberetur λαβοῦσα μηχάδων χέρα | λισσαῖσιν ἀμφὶ δειράσιν | ὅσαι νέμονται Κυνθίαις πρόσσαι νέμονται Κυνθίαις | λισσαῖσιν ἀμφὶ δειράσιν. Itaque eo quoque loco de quo modo egimus Musa pedestris certe locuta esset: ἐπισπένδοις μοι σπονδὴν ἀγνὴν ‘Υμηττιάδων πολὺ λαροτέραν οὖσαν.

Bergkius praeterea in voce γηγενής vs. 15 offendit. Novem enim Musae (εἰνάς) Iovis et Mnemosynes filiae dicuntur; at hoc loco auctor eas confudit cum antiquioribus Musis Coeli et Terrae filiabus. Quare Οὐρανοῦ ἔχονοι non sunt Musae illae antiquiores, id quod Bergkius vult, sed Gratiae, quae vulgo Iovis et Eurynomes filiae feruntur<sup>3)</sup>. Recte igitur scholiasta Palatinus interpretatur σὺν Οὐρανοῦ γὰρ ἔχονοις ταῖς Χάρισιν. Εἰνὰς δὲ γηγενής αἱ Μοῦσαι· θυγατέρες γὰρ αὗται τῆς Γῆς. Quod Bergkius coniecit πληγενής<sup>4)</sup>,

1) „libenter accede forti animo ad me“; εἰς ἐμὴν τεῦξιν = εἰς ἐμέ, ut Dosiad. Ar. vs. 9: ἐμὸν δὲ τεῦγμ' ἀθρήσας.

2) cf. Sophocl. Trach. 287. Plat. Legg. VI, 782 c θύματα οὐκ ἦν τοῖς θεοῖς ζῶια, πελανοὶ δὲ καὶ μέλιτι καρποὶ δεδευμένοι καὶ τοιαῦτα ἄλλα ἀγνὰ θύματα. Lobeck. Aglaoph. p. 246. Xenoph. Conviv. 8, 9. Ages. 11, 2 ἀγνὰ ἱερά. Eurip. Suppl. 33 μένων πρὸς ἀγναῖς ἐσχάραις δυοῖν θεοῖν.

3) cf. Salmas. p. 136.

4) sec. Hesych. πληγενεῖς οἱ μὴ ἐκ τοῦ αὐτοῦ ὄντες πατρὸς ἢ μητρὸς ἀδελφοί. „novem enim Musae apte poterant sorores priorum Musarum vocari, quamvis neque pater neque mater communis fuerit“ Bgk. p. LXXXIX.

probari non potest. Nam πληγεῖς sunt ii qui aut non eundem habent patrem — matrem tamen communem — aut non eandem matrem, tum vero patrem communem. Antiquiores vero et recentiores Musae nec ex eadem matre nec eodem patre sunt natae. Scholiastae Palatini verba ad Arae vs. 16 quae apud Boissonadium corrupta sunt, ante Sternbachium<sup>1)</sup> iam Brunckius<sup>2)</sup> recte legerat. Argumentum huius Arae imitatus est Optatianus Porfyrius (XXVI), cuius Ara stat „fabre polita vatis arte musica“<sup>3)</sup>. Atque ut Graeca Ara dicit sanguine victimarum se non aspergi, ita Latina loquitur vs. 7:

non caute dura me polivit artifex  
excisa non sum rupe montis albidi  
Lunae nitente nec Pari de vertice.

His igitur verbis in utraque Ara clare indicatur omnino non de iusta ara, id quod Scaliger ad Aram Graecam opinabatur, verba fieri sed de carmine in arae formam redacto.

Satis iam multa de carminum recensione prolata esse cum existimem, fine huius partis, ut omnia breviter complectar, dico redeundum esse potissimum ad codicem Palatinum i. e. anthologicam traditionem, non ad bucolicam, quamquam in hac quoque rarissima archetypi vestigia remansisse prorsus negare non ausim. —

Quoniam expositum est quomodo technopaegnia recensenda sint, nunc ad alterum commentationis locum transeamus, quo quaeritur, quae inter singula carmina intercedat ratio. Primus igitur omnium quorum technopaegnia usque ad nostram aetatem asservata sunt, oculis nostris proponitur Simias Rhodius, Alarum Securis Ovi auctor. Cui haec omnia tribuenda esse vix erit qui neget postquam Bergkius p. LXXIII accuratius id demonstravit. Hephaestio enim ea Simiae esse testatur cap. IX περὶ χοριαμβίκου<sup>4)</sup>: ψεύδεται δέ (scil. Philicus) πρὸ γὰρ αὐτοῦ Σιμίας ὁ Ρόδιος ἔχρησατο ἐν τε τῷ Πελέκαι . . . καὶ ταῖς Πτέρυξιν, unde simul apparent falsam esse inscriptionem Πτερύγιον, quam etiam scholiasta Pal. legit. Solus Fortunius Licetus<sup>5)</sup> falsam defendere inscriptionem contra Salmasium ausus est his somniis: „dextra Ala significat amatum, sinistra vero amantem . . . et quoniam verax amicitia mutua est, ideo uterque amicorum simul est amans et amatus, unde duae Amoris Alae sunt una Ala, sapienter igitur Simmias hoc suo poematio titulum praefixit non Amoris Alae sed Amoris Alula“. De Ovo haec memoriae tradidit Hephaestio, Gaisf. 2 p. 124: ταύτης δὲ τῆς ἴδεας ἔστι τὸ Ὡιδὸν τοῦ Σιμίου καὶ ἄλλα παίγνια et p. 134: παρὰ δὲ Σιμίαι τῷ Ροδίῳ ἔστιν οὕτω πεποιημένα ἐν τῷ ἐπιγραφ-

1) Melet. Gr. I p. 160.

2) Anal. vol. III p. 42.

3) cf. et. vs. 19: me metra pangunt de Camenarum modis | mutato numquam numero dumtaxat pedum.

4) Gaisf. ed. 2 Lips. 1832 p. 58—59.

5) encycl. ad Alas Patavii 1640 p. 50 et 62.

μένωι Ὀιώτι. Cum his congruit index anthologiae Palatinae Πτέρυγες Σιμμίου, lemma cod. f Σιμμίου Ῥοδίου Πέλεχυς, cod. r τοῦ αὐτοῦ Σιμμίου Ῥοδίου ὡδὸν praecedente Securi. Is. Tzetzes περὶ Πινδαρικῶν μέτρων<sup>1)</sup> haec profert

τὰ δὲ συστήματα αὐτὰ ἀνόμοια ἀλλήλοις  
αὐγὰς προσβάλλων τῷ ὥῳ Ῥοδίου τοῦ Σιμμίου  
καὶ τῷ Πελέχει τῷ αὐτοῦ, ὃν Ἐπειὸς δωρεῖται  
Τριτογενεῖ τῇ Ἀθηνᾷ χάριν δουρείου ἵππου,

quae aliunde atque ex Hephaestione, id quod Bergkius<sup>2)</sup> existimat, descriptsit; nam Hephaestio G. 2 p. 59 primum Securis versum affert; Tzetzes vero etiam secundum legerat. Reliqua testimonia ab illis diversa<sup>3)</sup> nullam habent auctoritatem. Ovum enim Simiae esse colligitur vel ex intima necessitudine quae inter hoc carmen et Securim Alasque intercedit; exempli causa commemoro Simiam praecipuo amore adiectivum ἄγνός usurpare; in Securi enim (vs. 8) Pallas vocatur ἄγνα, neque aliter Vesta in Simiae frg. 9 (Bergk. p. 516 ex Hephaest. p. 49) et luscinia in Ovo (vs 6). Concedendum tamen est quod Ovum exhibit genus dicendi paulo diversum esse a ceteris, sed huius rei causa facile ex argumenti varietate repeti potest. Nam Securis nihil est nisi anathema Minervae dedicatum; in Alis Amoris potentia illustratur; in Ovo vero nec Mercurius, id quod prima specie videtur factum esse, nec Diana, id quod stolide Claudius Auberius proposuit, praedicatur, sed Simias arte metrica gloriatur et ludit. Versuum ordo peculiaris in Ovo idem est qui in Securi; nam ut omnino utrumque carmen intellegatur post figurae versum primum statim ultimus est legendus, paenultimus post secundum et sic deinceps pergendum. Contra Alarum quod carmen communi versum ordine legitur, versus plane idem exhibit metrum atque figuram quam Securis. Ex tanta igitur carminum similitudine conici facile potest eiusdem omnia esse auctoris. In reliquis rebus haec technopaegnia vel carmina artificiose figurata per se satis sunt dilucida atque ea tantum re ab altero technopaegniorum genere cuius sunt Dosiadae Ara et Theocriti Fistula, diversa, quod nulos continent grifos; idem cadit in alteram Aram. — Simias quo tempore fuerit Salmasius p. 161 et p. 185 exponit. Imprimis enim habenda est ratio Hephaestionis (ench. p. 58), qui declarat Simiam Philico superiorem fuisse aetate. Philicus autem Corcyraeus „εἰς ὃν τῆς Πλειάδος“ (Hephaest.) Ptolemaeo Philadelpho regnante floruit<sup>4)</sup>; fuit enim in pompa Philadelphi Bacchi sacerdos<sup>5)</sup>. Si igitur de huius poeseos generis initiis dici aliquid potest, certe inter carminum eorum

<sup>1)</sup> Cramer. Anecd. Paris. I p. 65, 25.

<sup>2)</sup> p. LXXIII \*.

<sup>3)</sup> velut in AP et indice Ovum Besantino cuidam, in f Alae Theocrito tribuuntur.

<sup>4)</sup> cf. Fabr. Harl. bibl. Gr. III p. 808.

<sup>5)</sup> cf. Callixen. ap. Athen. V 198 b.

quae nobis servata sunt auctores Simiam principatum tenere negari non potest. Quod vero grammatici omnia figurata carmina Fistulae subiecerunt<sup>1)</sup> Theocriti nominis splendore videtur factum esse cum Simiae et Dosiadae nomina obscuriora essent. Iniuria vero Bergkius Theocritum principem videri figuratum poema composuisse dicit. Ceterum ex eo ordine quo carmina tradita sunt, et in indice anthologiae Palatinae: Fistula, Alae, Dosiadae Ara, Ovum, Securis, et in anthologia ipsa Fistula, Securis, Alae (bis in eadem pagina), anonymi Ara, Dosiadae Ara, Ovum, certum quidquam de archetypo colligi non potest, id quod Bergkius<sup>2)</sup> vult; nam et in indice Ara altera et nomen eius qui Securim composuit omissa sunt et in anthologia carmina non ex ordine proprio sed ita ut paginae spatio postulabatur conscripta sunt. Id vel ex ea re appareat, quod interdum parva varii generis carmina (εἰς τὴν βίβλον Μάρκου, duo Marini epigrammata) in fugam vacui interiecta sunt. Neque melior est ratio librorum Theocriteorum, id quod ex catalogo nostro quem supra dedimus, satis appareat. Ad Simiae Alas id quoque annotandum videtur quod non solum totius carminis argumentum est Orphicum sed singulae etiam notiones in Orphicis carminibus posterioribus iterum inveniuntur. Carmen compositum est in laudem Orphici Amoris qui omnium deorum vetustissimus in caelo terra mari antiquitus dominatur<sup>3)</sup>. Vox ἀγνός, quam saepius a Simia usurpatam esse supra diximus, mere est Orphica<sup>4)</sup>. Iam vero inter duo illa carmina figurata deperdita, quorum facit mentionem scholiasta Hephaestionis (G. 2 p. 58) verbis: σύγγραμμα δὲ Πέλεχυς. ἐπεὶ κατὰ μίμησιν πελέχυος συντέθειται· μακρὰν γὰρ ἔκατέρωθεν τέθεικεν· ἔστι δὲ καὶ Σφαῖρα καὶ Θρόνος σύγγραμμα καλούμενον, Globus vulgo ad Orpheum refertur cf. schol. II. Σ 570: Ἀρίσταρχος εἶδος ωιδῆς τὸν λίνον φησὶν ὡς παιᾶνα καὶ εἴ τι τοιοῦτον ἀπὸ Λίνου τοῦ ἥρωος. ἡ δὲ κατὰ Λίνον ἴστορία παρὰ Φιλοχόρῳ ἐν τῇ ιδ' καὶ παρὰ Μελανιππίδῃ· ἡ τε καλούμενη σφαῖρα ποίημά ἔστιν εἰς τὸν Λίνον, ἀναφέρεται δὲ εἰς Ὀρφέα. Globus igitur figuratum erat carmen Orphicum (cf. Lobeck. Aglaopham. I p. 382). Globum vero si quis carmine figurato expressurus erat, non globi sed circuli formam exhibere potuit, quare illud carmen eandem fere speciem videtur praebuisse quam Simiae Ovum, quo hunc Orphicum Globum imitatum eum esse suspicor. Potest inde conici etiam Globum et Solium, quae carmina a scholiasta Hephaestionis simul cum Securi nominantur, ad hoc carminum figuratorum genus ἀπὸ τοῦ σχήματος compositum pertinere. Iniuria igitur Bergkius<sup>5)</sup> haec carmina eiusdem atque Fistulam generis fuisse dicit, cum non in omnibus rebus, velut